
     
 

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI NELL’AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI RICERCA DELLO SPOKE 7 “POLICY, BEHAVIOUR AND EDUCATION” DEL 
PARTENARIATO ESTESO ONFOODS “RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND 
NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY” – PE_00000003 A VALERE SULLE RISORSE 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – 
COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL'IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.3, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU (CUP J33C22002860001) – Nomina Commissione 
Valutazione 
 

 

Visto  il Decreto Direttoriale MUR n. 341 del 15/03/2022 di emanazione di un Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per la creazione di 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione europea – 
“NextGenerationEU”; 

 

Visto  il Decreto Direttoriale del MUR n. 1550 del 11/10/2022 e relativi allegati con cui 
viene finanziato il Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo ONFOODS - 
“Research and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety and 
Security” (codice PE00000003) relativo alla tematica 10. “Modelli per 
un’alimentazione sostenibile” con un finanziamento complessivo pari a 
114.500.000 euro di cui almeno il 10% destinati ai Bandi a Cascata; 

 

Considerato che l’Alma Mater Studiorum Università di Bologna, nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 dell’Avviso pubblico n. 341 del 15/03/2022, partecipa all’attivazione dei 
“Bandi a Cascata” in qualità di Spoke; 

 

Richiamata  la Disposizione del Direttore Generale Rep. n. 201/2024, Prot. n. 0008976 del 
11/01/2024 con cui è stato emanato il bando pubblico per l’erogazione di 
finanziamenti a cascata nell’ambito dello Spoke 7 “POLICY BEHAVIOUR AND 
EDUCATION” del Partenariato ONFOODS finanziato dall’Unione Europea – “Next 
Generation EU” sui fondi PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.3; 

 

Preso atto della nota inviata in data 26/03/2024 dal Referente Scientifico dello Spoke 7 del 
progetto ONFOODS con cui sono stati proposti i nominativi dei membri della 
Commissione di Valutazione prevista dall’art. 5 del suddetto bando; 

 
 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it


     
 

Responsabile del procedimento amministrativo: dott.ssa Michela Cozzi 
| Indirizzo Email michela.cozzi@unibo.it |  

Settore progetti PNRR  
Via Zanolini, 41/D| 40126 Bologna | Italia | helpdesk.pnrr@unibo.it  

 
DISPONE  

 
 
Art. 1 – Nomina Commissione di valutazione 
 
Di nominare la seguente Commissione di valutazione per il bando pubblico per l’erogazione di 
finanziamenti a cascata nell’ambito dello Spoke 7 “POLICY BEHAVIOUR AND EDUCATION” del 
Partenariato ONFOODS (PE00000003), finanziato dall’Unione Europea – “Next Generation EU” sui 
fondi PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.3: 
 
Presidente della Commissione: 
Prof. Matteo Vittuari, Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
 
Membri della Commissione: 
Prof. Alfredo Ferrante, Università degli Studi di Pavia 
Dott. Alberto Dolci, Bolton Food 
 
Membri supplenti: 
Prof.ssa Francesca Scazzina, Università degli Studi di Parma 
Prof.ssa Carlotta Franchi, Istituto Mario Negri 
Prof. Paolo Tedeschi, Università degli Studi di Milano-Bicocca 
 
Segretario:  
Dott.ssa Michela Cozzi, Alma Mater Studiorum – Università di Bologna. 
 
 
 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Sabrina Lucarini  

(firmato digitalmente) 

 
 

mailto:michela.cozzi@unibo.it
mailto:helpdesk.pnrr@unibo.it

		2024-04-15T22:23:58+0000
	Sabrina Luccarini




